



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У УЖИЦУ
Су I-2-10/2024-2
29.01.2025. године
У ж и ц е

На основу чл. 35 и 36. Закона о уређењу судова („Службени гласник РС“ бр. 10/2023 од 09.02.2023. године), чл. 45-48. Судског пословника („Службени гласник РС“ бр.110/09...бр. 18/2022), и члана 23 Закона о судијама („Службени гласник РС“ бр.10/2023), Председник Основног суда у Ужицу Мисаиловић Сунчица дана 29.01.2025.године доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ
ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА ОСНОВНОГ СУДА У УЖИЦУ ЗА 2025.
ГОДИНУ

МЕЊА СЕ Годишњи распоред послова Основног суда у Ужицу за 2025. годину СУ I-2-10/2024 од 31.10.2024. године, измењен Одлуком о измени Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу за 2025. годину СУ I-2-10/2024-1 од 14.01.2025. године:

1. У глави III, поглавље ПРЕДСЕДНИК СУДА

Тако што став први гласи :

Судија Сунчица Мисаиловић Одлуком Високог савета судства број 119-05-1026/2024-01 од 12.12.2024.године изабрана је за председника Основног суда у Ужицу.

2. У глави III, поглавље ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА СУДА

Тако што став први гласи :

Председника Основног суда у Ужицу Сунчицу Мисаиловић, замењује **судија Александар Јањушевић**, као први заменик у случају њене спречености или одсутности.

3. У глави V, поглавље КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ мења се тако да гласи:

За судије кривичног одељења одређују се :

- 1.Председник већа-судија **Ђоковић Лазо** -прво веће
- 2.Председник већа-судија **Зотовић Вишеслав** -треће веће

Замена већа вршиће се у складу са Посебном Одлуком председника суда.

Као судија за претходни поступак поступаће :

1. Председник суда-судија Мисаиловић Сунчица

Судије кривичног одељења поступаће и као дежурне судије ван радног времена, према распореду дежурства који ће се утврђивати посебном одлуком председник суда за сваки месец.

За време дежурства дежурне судије поступаће и као судије за претходни поступак.

У случају спречености или немогућности поступања у предмету судије за претходни поступак уместо судије **Мисаиловић Сунчице** као судија за претходни поступак поступаће судија **Лазо Ђоковић**.

За време дежурства, у случају спречености или немогућности поступања судије **Ђоковић Лаза** као судије за претходни поступак, поступаће **судија Мисаиловић Сунчица**.

Судије кривичног одељења поступаће и у предметима продужења хитних мера и за кривична дела из чл. 4. Закона о спречавању насиља у породици („Службени гласник РС“, бр. 94/16).

Судијски помоћници одређени да поступају у кривичном одељењу су **Шућуровић Александра** и **Смиљанић Никола**.

4. У глави VI, поглавље КРИВИЧНО ВЕЋЕ ЗА ОДЛУЧИВАЊЕ ВАН ГЛАВНОГ ПРЕТРЕСА „КВ“ (чл.21 став 4 Законик о кривичном поступку) мења се тако да гласи:

Кривично веће за одлучивање ван главног претреса чине:

- 1. Председник суда, судија Мисаиловић Сунчица**
- 2. Судија Ђоковић Лазо**
- 3. Судија Зотовић Вишеслав**

За заменика председника „Кв“ већа одређују се судије **Ђоковић Лазо** и **Зотовић Вишеслав**.

У случају спречености или немогућности поступања у предмету судије члана „Кв“ већа попуна ће се вршити судијама који поступају у грађанској материји и то судијама **Мићин Душице**, **Јањушевић Александра**, **Миловановић Марка**, **Петаковић Версе**, **Радоевић Марије**, **Шаренац Бранке**, **Жунић Стефана**.

5. У глави VI, поглавље ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ мења се тако да гласи:

За судије грађанског одељења одређују се:

- 1. Председник већа – судија Маринковић Небојша – прво веће,**
- 2. Председник већа – судија Мирјачић Милица – друго веће,**
- 3. Председник већа – судија Лакићевић Будимир – треће веће,**
- 4. Председник већа – судија Мићин Душица – четврто веће,**

5. Председник већа – судија Мисаиловић Сунчица – пето веће,
6. Председник већа – судија Жунић Стефан – шесто веће,
7. Председник већа – судија Миловановић Марко - седмо веће,
8. Председник већа – судија Петаковић Вера – десето веће,
9. Председник већа – судија Јањушевић Александар – дванаесто веће,
10. Председник већа – судија Радојевић Марија – четрнаесто веће,
11. Председник већа – судија Шаренац Бранка – петнаесто веће,
12. Председник већа – судија Никитовић Аида – шеснаесто веће,
13. Председник већа – судија Ракић Марија – седамнаесто веће.

Председници: првог већа, судија Маринковић Небојша, другог већа судија Мирјачић Милица, четвртог већа, судија Мићић Душица, петог, судија Мисаиловић Сунчица, шестог већа судија Жунић Стефан, седмог већа, судија Миловановић Марко, десетог већа судија Петаковић Вера, дванаестог већа, судија Јањушевић Александар, четрнаестог већа судија Радојевић Марија, петнаестог судија Шаренац Бранка, шеснаестог већа судија Никитовић Аида и седамнаестог већа судија Ракић Марија, поступаће у предметима из опште материје грађанског права („П“).

Председници: првог већа, судија Маринковић Небојша, другог већа судија Мирјачић Милица, четвртог већа, судија Мићић Душица, петог, судија Мисаиловић Сунчица, шестог већа судија Жунић Стефан, седмог већа, судија Миловановић Марко, дванаестог већа судија Јањушевић Александар, четрнаестог већа судија Радојевић Марија, петнаестог судија Шаренац Бранка, шеснаестог већа судија Никитовић Аида и седамнаестог већа судија Ракић Марија, поступаће у предметима из материје радних спорова („П1“) са подручја седишта суда.

Председници: првог већа, судија Маринковић Небојша, другог већа судија Мирјачић Милица, шестог већа судија Жунић Стефан, седмог већа, судија Миловановић Марко, четрнаестог већа судија Радојевић Марија, петнаестог судија Шаренац Бранка, шеснаестог већа судија Никитовић Аида и седамнаестог већа судија Ракић Марија, поступаће и у предметима из опште материје грађанског права („П“) и радних спорова („П1“) са подручја Судске јединице Бајина Башта.

Председници : шестог већа судија Жунић Стефан, седмог већа, судија Миловановић Марко, четрнаестог већа судија Радојевић Марија, петнаестог већа судија Шаренац Бранка, шеснаестог већа судија Никитовић Аида и седамнаестог већа судија Ракић Марија, поступаће и у предметима брачних и породичних спорова („П2“) са подручја седишта Основног суда у Ужицу и са подручја Судске јединице Бајина Башта.

Председник трећег већа судија Будимир Лакићевић поступаће у предметима из опште материје грађанског права („П“) и у предметима брачних и породичних спорова („П2“) са подручја Судске јединице Бајина Башта које је задужио у рад до одласка у пензију.

Судији Будимиру Лакићевићу обуставља се прилив предмета у предметима из опште материје грађанског права („П“) и у предметима брачних и породичних спорова („П2“) почев од 14.01.2025. године.

Судији председнику петог већа Мисаиловић Сунчици обуставља се прилив свих предмета из опште материје грађанског права („П“) и радних спорова („П1“) са подручја Судске јединице Бајина Башта почев од 14.01.2025. године, а судији председнику дванаестог већа Јањушевић Александру обуставља се прилив свих предмета из опште материје грађанског права („П“),

материје радних спорова („П1“) и предмета који се евидентирају у уписник („Пл“) са подручја Судске јединице Бајина Башта почев од 14.01.2025. године, а исти ће поступати у предметима које су задужили до 14.01.2025. године са подручја Судске јединице Бајина Башта до окончања поступка.

Председници: другог већа, судија Мирјачић Милица, шестог већа судија Жунић Стефан, седмог већа, судија Миловановић Марко, четрнаестог већа судија Радојевић Марија, петнаестог већа судија Шаренац Бранка, шеснаестог већа судија Никитовић Аида и седамнаестог већа судија Ракић Марија, у оквиру рада грађанског одељења, поступаће у предметима који се евидентирају у уписнике „Прр“ и „Прр1“, са подручја седишта суда и са подручја Судске јединице Бајина Башта. Судије председници четвртог и десетог већа Мићић Душица и Петаковић Вера поступаће у предметима „Прр“ и „Прр1“, искључиво са подручја седишта суда.

Председници: првог већа, судија Маринковић Небојша, другог већа судија Мирјачић Милица, петог већа судија Мисаиловић Сунчица, шестог већа судија Жунић Стефан, седмог већа судија Миловановић Марко, дванаестог већа судија Јањушевић Александар, четрнаестог већа судија Радојевић Марија, петнаестог већа судија Шаренац Бранка, шеснаестог већа судија Никитовић Аида и седамнаестог већа судија Ракић Марија, поступаће у предметима који се евидентирају у уписник „Пл“, с тим што ће председници петог већа судија Мисаиловић Сунчица и дванаестог већа судија Јањушевић Александар примати предмете само са подручја седишта суда.

Председници: четрнаестог већа грађанског одељења, судија Радојевић Марија и шеснаестог већа, судија Никитовић Аида, поступаће у предметима који се евидентирају у уписнике „П1 - Уз“.

Расподела предмета у седишту суда, у свим материјама, вршиће се аутоматским путем кроз „АВП“ систем на тај начин што ће се све судије које поступају у седишту суда равномерно задуживати предметима.

Расподела предмета у Судској јединици Бајина Башта, у свим материјама вршиће се аутоматским путем кроз „АВП“ систем на тај начин што ће се све судије које поступају у Судској јединици Бајина Башта равномерно задуживати предметима.

У Судској јединици Бајина Башта поступаће председници већа следећим распоредом:

- судија **Јањушевић Александар** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког другог понедељка до завршетка поступка у предметима које је задужио у рад,
- судија **Маринковић Небојша** и судија **Шаренац Бранка** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког уторка наизменично,
- судија **Радојевић Марија** и судија **Никитовић Аида** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваке среде наизменично,
- судија **Мирјачић Милица** и судија **Жунић Стефан** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког четвртка наизменично,

- судија **Миловановић Марко** и судија **Ракић Марија** поступаће у Судској јединици Бајина Башта сваког петка наизменично,
- судија **Лакићевић Будимир**, поступаће у Судској јединици Бајина Башта стално, сваког радног дана, до одласка у пензију

О приговорима против решења о извршењу „Ипв(И)“, „Ипв(Ив)“ и „Ипв(Ивк)“, одлучује веће од троје судија и то:

1. судија **Јањушевић Александар**, председник већа,
2. судија **Маринковић Небојша**, члан већа,
3. судија **Ракић Марија**, члан већа.

За заменике чланова „Ипв“ већа одређују се судије: **Мићић Душица**, **Мисаиловић Сунчица**, **Миловановић Марко**, **Радоевић Марија**, **Шаренац Бранка**, **Никитовић Аида**.

Председника „Ипв“ већа замењују чланови већа и заменици чланова већа.

Судијски помоћници одређени да поступају у грађанском одељењу су: **Вукомановић Бранко**, **Ђерић Бранко**, **Митровић Владимир**, **Ивановић Олга** и **Пековић Анђела**, који су у сталном радном односу и Јосиповић Војин, који је у радном односу на одређено време.

Распоред судијских помоћника у грађанском одељењу вршиће се према одлуци председника суда на свака четири месеца.

Судијски приправници поступаће по Програму обуке за полагање правосудног испита који ће донети председник суда.

6. У глави VIII „ИЗВРШНО И ВАНПАРНИЧНО ОДЕЉЕЊЕ“ мења се тако да гласи:

За судије извршног и ванпарничног одељења одређују се:

1. Председник већа-судија **Петакровић Вера** – друго веће,
2. Председник већа-судија **Лакићевић Будимир** – треће веће
3. Председник већа-судија **Жунић Стефан**-четврто веће
4. Председник већа-судија **Мирјачић Милица**-пето веће

Председник другог већа извршног и ванпарничног одељења, судија **Петакровић Вера**, поступаће у свим предметима ванпарничне материје са подручја седишта суда.

Председници другог и петог већа извршног и ванпарничног одељења судија **Петакровић Вера** и судија **Мирјачић Милица** поступаће у свим извршним предметима са целог подручја суда и расподела предмета вршиће се тако што ће судија **Петакровић Вера** задуживати два броја а судија **Мирјачић Милица** један број.

Председници: четвртог већа судија **Жунић Стефан** и петог већа судија **Мирјачић Милица**, поступаће у ванпарничној материји у Судској јединици у Бајиној Башти.

Председник другог и четвртог већа извршног и ванпарничног одељења, судије **Петаковић Вера** и **Жунић Стефан** поступаће и по приговорима на решења о одбијању јавних бележника да предузму службене радње, (уписници РЈБЗ и РЈБ).

Замена већа вршиће се у складу са посебном одлуком председника суда.

Председник трећег већа извршног и ванпарничног одељења судија **Лакићевић Будимир** поступаће у свим предметима ванпарничне материје са подручја Судске јединице Бајина Башта које је задужио у рад до одласка у пензију.

Судији **Лакићевић Будимиру** обуставља се прилив свих предмета у ванпарничној материји са подручја Судске јединице Бајина Башта почев од 29.01.2025.године и исти ће поступати у предметима које је задужио до 29.01.2025.године до коначног окончања поступка.

Судијски помоћници одређени да поступају у овом одељењу су **Ђерић Бранко** и **Олга Тешовић**.

7. У глави X „ОДЕЉЕЊЕ СУДСКЕ ПРАКСЕ “ мења се тако да гласи:

Одељење судске праксе прати и проучава праксу судова Републике Србије и међународних судских органа и обавештава судије, судијске помоћнике и судијске приправнике о правним схватањима судова. Послове у овом одељењу обављаће сви судијски помоћници овог суда.

Судија **Ђоковић Лазо** одређује се за председника одељења судске праксе из кривичне материје.

Судија **Маринковић Небојша** одређује се за председника одељења судске праксе из грађанске материје.

Поједине послове из делокруга рада овог одељења председник суда може поверити и другим судијама које одреди.

Одлука о измени годишњег распореда послова за 2025. годину ступа на снагу даном доношења и примењује се од **29.01.2025. године**.

У осталом делу Годишњи распоред послова Основног суда у Ужицу за 2025. годину, измењен Одлуком о измени Годишњег распореда послова Основног суда у Ужицу за 2025. годину СУ I-2-10/2024-1 од 14.01.2025. године, остаје неизмењен и на снази.



Председник суда

Сунчица Мисанловић

Поука о правном леку:

Судије имају право да у року од три дана од дана достављања-пријема, ове измене распореда изјаве приговор Високом савету судства, преко председника овог суда.